
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 326       del 30.12.2010 
 

O G G E T T O 

 
 
Patrocinio con contributo di € 500,00 per la realizzazione dell’iniziativa culturale “Parole 

di Fuoco”. 

 

L’anno duemiladieci, il giorno trenta del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –    Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso  

che è pervenuta nota datata 13 dicembre, registrata al protocollo generale al n.  73449 

con la quale “Il Carro dei Comici”  chiede il patrocinio per la realizzazione di una 

iniziativa culturale dal titolo “PAROLE Dl FUOCO”, ciclo di incontri con docenti 

universitari di chiara fama dell'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro", su temi 

trasversali, diacronici e sincronici, relativi alla storia della scrittura, al ruolo 

dell'anatomia e del corpo umano nell' arte e nella scienza italiana, al teatro e dello 

studio e al culto dei "sapori" unito ai “saperi”; 

che tali incontri si terranno da febbraio 2011 ad aprile 2011 con interlocutori 

privilegiati del mondo della cultura quali, Paolo Fioretti, paleografo di fama nazionale, 

Docente di Paleografia greca e latina presso l'Università degli Studi di Bari, Francesco 

Paolo de Ceglie, Docente di Storia della Scienza presso l’Università degli Studi di Bari,  

Mauro di Giandomenico. Docente di Storia della Scienza e fondatore  e coordinatore 

del corsi di laurea di Beni Enogastronomici dell’Università degli Studi di Bari, nonché la 

prof.ssa Grazia di Staso, Docente di Letteratura Italiana e Preside della Facoltà di 

Lettere e Filosofia che chiuderà il ciclo di incontri; 

Richiamato il vigente Statuto Comunale che ha previsto, all’art. 4 – comma 2 - lett. k) 

tra le funzioni ed gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune "finalizzato a 

promuovere e sostenere iniziative adeguate per l'organizzazione del tempo libero, con 

particolare riguardo alle attività culturali, sociali …” 

Ritenuto di poter aderire alla richiesta di patrocinio con contributo a sostegno delle 

spese di pubblicizzazione dell’iniziativa;  

Verificato che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche del Comune;  

 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il Regolamento Comunale per la Cultura vigente; 



Visti i pareri favorevoli, espressi per quanto di competenza, dal Dirigente Affari 

Generali e Cultura e dal Dirigente del Settore Finanziario, ai sensi dell'art.49, comma 1 

del T.U.E.L .,approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 

1. Patrocinare la manifestazione “PAROLE Dl FUOCO”, ciclo di incontri con docenti 

universitari di chiara fama dell'Università degli Studi di Bari con contributo di € 

500,00 a sostegno delle spese di pubblicizzazione dell’iniziativa.  

2.  Impegnare la spesa di € 500,00 sul cap. 22386 del bil. 2010  la cui effettiva 

erogazione del contributo avverrà con successivo provvedimento dirigenziale su 

presentazione da parte dell'associazione di relazione morale corredata da 

rendiconto finanziario con allegata documentazione probatoria delle spese 

sostenute. 

3. Autorizzare l’utilizzo gratuito delle plance comunali 70 x 100 per l’affissione dei 

manifesti relativi all’iniziativa succitata. 

4. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito dell’Ufficio di 

Gabinetto. 

 


